
UCHWAŁA NR XXXIII/221/2012
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Świdnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 
wybieranych radnych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 418 §1, art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.), art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), art. 17 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Świdnica na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji Rady Gminy Świdnica 
wyłonionej w wyborach na lata 2010-2014. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Wałbrzychu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodnicząca  Rady Gminy 
Świdnica 

Regina Adamska

Id: 3485ECCD-382A-4546-ADCE-965F93186D11. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/221/2012 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 28 września 2012 r. 

Podział Gminy Świdnica na okręgi wyborcze 

 
Nr okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych 
w okręgu 

1 Sołectwa: Niegoszów, Panków, Sulisławice, 
Wilków, Wiśniowa, Zawiszów 

1 

2 Sołectwo Pszenno, ulice:  Fabryczna, 
Jesienna, Kolejowa, Kościelna, Krótka, 
Kwiatowa, Letnia, Nadbrzeżna,  Pogodna, 
Rolnicza, Słoneczna, Świdnicka, Wiosenna, 
Zacisze 

1 

3 Sołectwo Pszenno, ulice:  Akacjowa, Daleka, 
Długa, Działkowa, Plac Witosa, Szkolna, 
Wrocławska, Wrzosowa 

1 

4 Sołectwa: Gogołów, Jagodnik, Miłochów 1 
5 Sołectwa: Boleścin, Krzczonów 1 
6 Sołectwa: Grodziszcze, Krzyżowa, 

Wieruszów 
1 

7 Sołectwa: Bojanice, Jakubów, Makowice, 
Opoczka 

1 

8 Sołectwa: Lutomia Dolna, Lutomia Mała, 
Stachowice, Stachowiczki 

1 

9 Sołectwo: Lutomia Górna 1 
10 Sołectwa: Burkatów, Bystrzyca Dolna 1 
11 Sołectwa: Bystrzyca Górna, Lubachów, 

Modliszów 
1 

12 Sołectwo: Witoszów Dolny 1 
13 Sołectwa: Komorów, Witoszów Górny, 

Pogorzała 
1 

14 Sołectwo: Mokrzeszów 1 
15 Sołectwo: Słotwina 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3485ECCD-382A-4546-ADCE-965F93186D11. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie przepisu art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na 
wniosek wójta gminy, rada gminy. Projekt podziału Gminy Świdnica na okręgi wyborcze opracowany został 
zgodnie z zasadami zawartymi w/w ustawie, a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 5 stycznia 2012 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 
z późn. zm.). 

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyboru rady gminy w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Biorąc 
powyższe pod uwagę należy dokonać podziału czterech dwumandatowych okręgów wyborczych i przekształcić 
je w osiem okręgów jednomandatowych. 

Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu ujednoliconej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do Rady Gminy Świdnica. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu nowego podziału 
gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych 
do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem 
osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Na dzień 30 
czerwca 2012 r. liczba mieszkańców w Gminie Świdnica ustalona wg powyższych zasad wynosiła 13 124. 
Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 13 124 : 15 = 874,93 osób. 

Podział Gminy Świdnica na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

 
Nr 
okręgu 
wybor 
czego 

Granice okręgu wyborczego Liczb
a 

miesz
kańcó

w 

Liczba mandatów 
wynikająca 

z jednolitej normy 
przedstawicielstwa 

Licz
ba 

mand
atów 

1 Sołectwa: Niegoszów, Panków, Sulisławice, Wilków, 
Wiśniowa, Zawiszów 

935 935: 874,93 = 1,07 1 

2 Sołectwo Pszenno, ulice: Fabryczna, Jesienna, 
Kolejowa, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Letnia, 
Nadbrzeżna, Pogodna, Rolnicza, Słoneczna, Świdnicka, 
Wiosenna, Zacisze 

692 692: 874,93 = 0,79 1 

3 Sołectwo Pszenno, ulice: Akacjowa, Daleka, Długa, 
Działkowa, Plac Witosa, Szkolna, Wrocławska, 
Wrzosowa 

604 604: 874,93 = 0,69 1 

4 Sołectwa: Gogołów, Jagodnik, Miłochów 725 725: 874,93 = 0,83 1 
5 Sołectwa: Boleścin, Krzczonów 743 743:874,93 = 0,85 1 
6 Sołectwa: Grodziszcze, Krzyżowa, Wieruszów 1003 1003:874,93 = 1,15 1 
7 Sołectwa: Bojanice, Jakubów, Makowice, Opoczka 884 884 : 874,93 = 1,01 1 
8 Sołectwa: Lutomia Dolna, Lutomia Mała, Stachowice, 

Stachowiczki 
908 908: 874,93 = 1,04 1 

9 Sołectwo: Lutomia Górna 833 833 : 874,93 = 0,95 1 
10 Sołectwa: Burkatów, Bystrzyca Dolna 1029 1029:874,93 = 1,18 1 
11 Sołectwa: Bystrzyca Górna, Lubachów, Modliszów 1027 1027 :874,93 = 1,17 1 
12 Sołectwo: Witoszów Dolny 1035 1035 :874,93 = 1,18 1 
13 Sołectwa: Komorów, Witoszów Górny, Pogorzała 1028 1028 : 874,93 = 1,17 1 
14 Sołectwo: Mokrzeszów 879 879: 874,93 =1,00 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3485ECCD-382A-4546-ADCE-965F93186D11. Podpisany Strona 1



15 Sołectwo: Słotwina 799 799 : 874,93 = 0,91 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3485ECCD-382A-4546-ADCE-965F93186D11. Podpisany Strona 2




